ДОГОВОР № ________

на оказание услуг по научному консультированию

_______________________________

наименование населенного пункта
«____» __________201_ г.

______________________________________________________________,

_________________________________
наименование учреждения образования

именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК в лице руководителя _____________________,

действующего на основании _____________________, с одной стороны и

___________________________________________________,

ФИО

именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие услуги:

1.1.1. научно-методическое сопровождение и оказание консультативной помощи

участникам инновационной площадки Министерства образования Республики

Беларусь;

1.1.2. повышение квалификации участников инновационных площадок в области

реализуемого проекта;

1.1.3. содействие в анализе результатов и процесса деятельности инновационной

площадки Министерства образования Республики Беларусь, в разработке

методических рекомендаций о целесообразности распространения в массовую

педагогическую практику инновации;

1.2.    Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя в соответствии с п.4.

1.3. Общий срок выполнения работ по договору:

начало работ «____»_____________201_ г., окончание работ

«____»__________201_ г.

2.ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. выйти с предложением о продлении или прекращении инновационной

деятельности учреждением образования, а также лишении статуса инновационной

площадки Министерства образования в случае невыполнения программы

инновационной деятельности по данной теме.

2.1.2. вносить на рассмотрение руководителя инновационной площадки

предложения по совершенствованию инновационной работы;

2.1.3. сообщать непосредственно руководителю инновационной площадки обо всех

выявленных в процессе деятельности недостатках и вносить предложения по их

устранению в пределах своей компетенции;

2.1.4. пользоваться кабинетами, аудиториями, библиотекой и другой учебно-

методической базой инновационной площадки; использовать техническую базу

(медиапроектор, компьютер и др.) для выполнения своих обязанностей;

2.1.5. запрашивать и получать от руководителя инновационной площадки

информацию, документы, материалы (промежуточные, итоговый отчеты, дневники

инновационной деятельности и др.), необходимые для анализа эффективности

выполнения программы инновационной деятельности;

2.1.6. отказаться от исполнения договора в случае, если Заказчиком не созданы

условия, предусмотренные настоящим договором для качественного и безопасного

выполнения услуг.

2.1.7. на гарантированную оплату труда;

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1.приглашать Исполнителя в учреждение образования для проведения

семинаров-практикумов, консультаций, тренингов для участников деятельности

инновационной площадки;

2.2.2.получать консультативную помощь в области реализуемого проекта.

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. посещать инновационную площадку Министерства образования Республики

Беларусь с целью качественного научно-методического сопровождения

инновационной деятельности;

3.1.2. проводить семинары-практикумы, консультации, тренинги для участников

деятельности инновационной площадки;

3.1.3. оказывать помощь в систематизации, обобщении и распространении опыта

работы участников инновационных площадок;

3.1.4. выступать научным редактором промежуточных и итогового отчетов о

результатах деятельности инновационной площадки;

3.1.5. оказывать помощь в разработке и являться научным редактором

методических рекомендаций по использованию результатов деятельности

инновационной площадки в массовой образовательной практике;

3.1.6. соблюдать соответствующие инструкции, правила и другие нормативные

правовые акты, устанавливающие требования к безопасным условиям выполнения

работ.

     3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. предоставлять условия для выполнения работ по договору, соответствующие

правилам охраны труда и требованиям техники безопасности;

3.2.2. согласовывать этапы и содержание деятельности инновационной площадки с

Исполнителем;

3.2.3. предоставлять Исполнителю промежуточные (итоговый) отчеты о ходе и

результатах деятельности инновационной площадки и методические рекомендации

в сроки, предусмотренные Инструкцией об экспериментальной и инновационной

деятельности в учреждениях образования.

4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ (при заключении договора остается один из п.п. 4.1 или 4.2)

4.1.Услуги оплачиваются Исполнителю за счет средств Заказчика в размере 20-25% от

оклада ежемесячно.

4.2.Исполнитель оказывает услуги на безвозмездной основе.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики

Беларусь.

5.2.   Споры по настоящему договору рассматриваются в судах Республики Беларусь.

6.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменной форме путем

составления дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами.

6.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

_______________.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                 ЗАКАЗЧИК

_________________________                                  __________________

паспорт: _________________                                   ______________________

выдан ____________________                       ______________________

__________________________                       ______________________

проживает по адресу: _______                         ______________________

__________________________                       ______________________

Тел.: __________________                              _______________

________________/______                                                 МП

            подпись                     расшифровка подписи